Marghīnānī (1324H/1906M) yang menjadi rujukan penting dalam Mazhab Hanafi; al-
Mudawwanah al-Kubrā yang dikumpulkan oleh Sahnun daripada Imam Mālik
(1323H/1905M) bagi Mazhab Maliki; al-Umm oleh al-Shāfi‘ī (n.d.) dan al-Majmū‘ Sharḥ
al-Muhadhdhab oleh al-Nawawī (1347H/1929M) bagi Mazhab Shāfi‘ī; serta al-Mughnī
oleh Ibn Qudāmah (1388H/1968M) dan Kashshāf al-Qinā‘ oleh al-Buhūtī (1319H/1901M)
bagi Mazhab Hanbali. Kitab-kitab ini dianalisis secara tekstual dan komparatif untuk
mengenal pasti asas penetapan hukum, ruang kelonggaran, serta perbezaan
pandangan berkaitan pelaksanaan ihdād dalam keempat-empat mazhab.